APROVADO
DISCUSSÃO

3n i 0A_/_lfL-
J-i

K Estado do Rio de Janeiro
IWA CÂMARA MUNICIPAL DE CABO ÉRIO"^

PRESJS
7

INDICAÇÃO N° 095 /2015. Em, 29 de abril de 2015.
SOLICITA AO EXMO. SR. PREFEITO O
ENCIMENTAMENTO DA ÁREA EXTERNA DA
ESCOLA MUNICIPAL FRANCISCO FRANCO.

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de

expediente ao Exmo. Sr. Prefeito solicitando o encimentamento da área externa

da Escola Municipal Francisco Franco.

: .;\

Sala das Sessões, 29 de abril de 2015.

JEFFERSQN MDAL PINHEIRO
!or - Autor

JUSTIFICATIVA:

Esta proposta tem por objetivo levar aos alunos desta escola uma opçãoide
espaço para a prática das aulas de educação física, introduzindo neles o desejo de
se tomarem atletas e os mantendo longe dos vícios. Nos dias de chuva os alunos
ficam restritos ao espaço interno do prédio da escola, pois, o espaço é de barro
vermelho o que deixa tudo enlameado.

Vale ressaltar que dentro do perímetro da escola não a espaço para a
construção de uma quadra poliesportiva que seria o ideal.

Assim, solicito a participação dos Nobres Vereadores na aprovação da
nossa proposta.

■

: